АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ ОНА
(нЕрчинскиЙ рАЙон>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о" /У. D7 "{Z2 3 о- J\ъ fц
г. Нерчинск

Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателямо физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере

в соответствии с социальным сертификатом

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13 июля 2020
года Jф 189-ФЗ <О государственном (муниципаJIьном) социальном заказе на
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере>,
частью 2 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация муницип€lJIьного района <Нерчинский район>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в

соответствии с социыIьным сертификатом.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете <Нерчинская звезда).
3. Настоящее постановление вступает в законную силу на следующий

день после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы мунициш€tльного района

кНерчинский район> Н.Г.Зорина

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района
кНерчинский район>
от_ ЛЬ г/ч,ZТ-зzл

порядок
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицiм - производителям товаров, работ,
услуг на оплату соглашепия о возмещении затрат, связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом

1. Настоящий Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,
индивидУаJIьныМ предприНимателяМ, физическим лицам производитеJUIм
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных
v \,к.lJаflиtrм муницип*пьных услуг в социальной сфере
В соответствиИ с социЕlЛьныМ сертификатом На поJц/чение муниципальной
услуги в социальной .ф"р9 (далее именуется Порядок), разработан в
соотВетсТВии со статьей 78' Бюджетного колекса_ Российскпй (Ьепеl,.ятт,",,экса р"Ъ.iи.i

"f
"d;;p;";

оказанием муниципttльных

ЧасТЬЮ 2 сТатЬи 22 Федерального закона отlЗ.07.2020 г. Jъ 1s9-Фз (о
государственном (муниципальном) соци€tпьном заказе на окЕrзание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере> (да-lrее
Федеральный закон J\Ъ 189-Фз) и определяет цели и условия предоставления
субсидии юридическим лицам, индивиду€tльным предпринимателям,
физическим лицам - производитеJUIм товаров, работ, услуг.

2. Щелью предоставления субсидии юридическим лицам,
индивидУальныМ предпринимателям, физическиIл лицам производитеJUIм
товаров, работ, услуг (да_гrее - ПОлlпrатели субсидии) является исполнение
муниципального соци€UIьного заказа на ок€вание муницип€tльной услуги в
социuLльНой сфере <Реализация дополнительных общеразвивающих программ>
(далее - мунициIIЕUIьная услуга) в соотвеiствии с социtlльным сертификатЬм.

З. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бод*.rrrr"
ассигнований, решением Совета муницип€tJIьного района <Нерчинский район>на текущий финансовый год и плановый период и доведенных на цели,
ук€ванные В пункте 2 настоящего Порядка, Управлению образования
администрации муницип€rльного района кнерчинский район> (да-гrее
уполномоченный орган) лимитов бюджетных обязательств.

4. РезультатоМ предоставления субсидии явJUIется оказание в
соответствии с Требованиями к условиям и порядку оказания муниципальной
услуги <реализация дополнительных общеразвивающих программ)),
утвер}кденными приказом уполномоченного органа (далее - Требования к
условиям И порядку), муниципальной услуги потребителям услуг,
irредъявившим получателю субсидии социальный сертификат.

1. 5. Размер Субсидии, предоставляемый i-ry получателю субсидии
(Vi)определяется в формируемом Уполномоченным органом расчете .rо борr.,
устанавливаемой Соглашением, и рассчитывается по следующей формуле:

Vt = Z?=tQi * Pi, гДе:

Q - объем муницип€tльной услуги, ока:iанной В соответствии с
со циальны м сертификатом7-му потребителю услуги ;

р.; - нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу
показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании
порядка определения нормативных затрат на ок€}зание муниципальной услугив соответствии с соци€шьным сертификатом, утвержденного Уполномоченным
органом;

n - число потребителей, которым муницип€Lльная услуга в соответствии с
социЕtльНым сертИфикатом окЕ}зана ЁМ полцr.Iателем субсидии.

размер субсидий, предоставляемых в соответствии с соглашениями,
не может превышать объем финансового обеспечения муницип€tльного
социапьного заказа на соответствующий год, в целях исполнения которого
осуществляется отбор исполнителей услуг путем предоставления соци€шьного
сертификата.

6. СубсИдия перечисJшется уполномоченным органом в цеJшх оплаты
соглашения в порядке возмещения , затрат в сроки, предусмотренные
соглашением, после принятия отчета об исполнении соглашония.

перечисление субсидии получателю субсидии в соответствии
с закJIюченным соглашением, осуществJUIется на счета, определенные
с )л{етом положений, установленньж бюджетным законодательством
Российской Федерации.

Перечисление субсидии в течение IV квартала осуществляется за декабрь- до представления отчета в соответствии с формируемой уполномоченным
органом информацией о предъявленных социалпьных сертификатах, после
предоставления полу{ателем субсидии уполномоченному органу отчета
за 11 месяцев (предварительного за год) по предъявленным сертификатам в
части предварительной оценки достидения показателей годового объема
оказания муницип€lJIьных услуг за соответствующий финансовый год в сроки,
установленные в соглашении, но не позднее 15 декабря текущего финансового
года.

7. Получатель субсидии ежемесячно не позднее
10 рабочих дней, следующих за периодом, в котором осуществлялось оказание
муниципальной услуги (частичное оказание), представляет в уполномоченный
орган отчет об исполнении соглашения по формс, определенной приложением
к соглашению (далее - отчет),
соглашения.

8. Уполномоченный орган в
получателем субсидии отчета
требуемых документов.

в порядке, установленном для заключения

течение 5 рабочих дней после представления
осуществляет проверку отчета и наJIичия

В случае выявлениrI несоответствиrI установленным требованиям
уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня направляет получателю
субсидиИ требование об устранении факта(ов) выявп.r"rr*Ъарушений.

Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня пол)чения
требования устраняет факт(ы) выявленных нарушений и повторно
предоставляет отчет, ук€ванный в пункте б настоящего Порядка.

9. УполномоченныЙ орган осуществляет контроль за соблюдением
получателями субсидии условий окс}зания мунициIt€tльной услуги, в том числе в
части достижения результата предоставления субсидии.

органы муниципztльного финансового контроля осуществляют контроль
в соответствии со статьей 2б Федер€tльного закона Jъ 189-Фз.

10. В случае установления факта недостижения получателем субсидии
результата предоставлении субсидии И (или) нарушения Требований к
условиям И Порядку, Выявленного по результатам проверок, проведенных
Комитетом по финансам администр ации муницип€tльного района <Нерчинский
район>> контроля, полуIатель субсидии обязан возвратить субсидию в местный
бюджет в течение l0 ка-гrендарных дней со дня завершения проверки в р€lзмере
(R/, рассчитанным по следующей формуле:

R : х1=, Qi * Pi, где:

Q-; .- объем муниципальной услуги, который полуIателем субсидии не
ок€}заН и (или) оказаН потребителю услуги с нарушением ТрЬбований к
условиям и rrорядкуi-му потребителю услуги;

показателя объема муниципztльной услуги, установленные на основании
Порядка определениJI нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в
соответствии с соци€tJIьным сертификатом, утвержденного Уполномоченным
органом;

n - число потребителей, которым муницип€tльнЕUI услуга в соответствии с
социЕtльным .сертификатом не оказана i-M полцrчателем субсидии.

11. ПрИ расторжении соглатIIениЯ поJIучатель субсидии возвращает сумму
субсидии, предоставленную ранее в цеJuIх оплаты соглашения9 заискJIючением
суммы, соответствующей объему , муниципaшьньIх услуг, ок€ванных
в надлежащем порядке до момента расторжения соглашения, в местный
бюджет, в том числе сумму возмещенного потребителю услуг вреда,
причиненного его жизни и (или) здоровью, Н& основании решениrI
уполномоченного органа, в сроки, определенные условиями соглаптения.

I

_l-l
i
l

l

,i
l

Вид акта

Проект вносится

(наименование структурного подразделения)

ЗаголовоК Об утвержДении Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам, Ilндивиду€tльным предпринимателям,
фrлзическим лицам - гIроизводителям ,o"upo", работ, услуг
на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с
окzванием муниципальных услуг в соци€lJIьной сфере в
соответствии с социа]ьным сертификатом

Щанные об исполнителе Присяжнюк А.А. ведущий специалист
(ФИО,долясность)

п завизи
.Щолжность Ф.и.о. ,Щата Подпись Примечания
начальник
Управления
образования

админис,грации
муниципального

района
<Нерчинский

район>

Ораева Наталья
Валерьевна

0q Р,+.,u,/.|

начапьник
отдела по

правовым и
кадровым
вопросам

Митронина
Наталья

николаевна

е/, /r/2/ J

И.о. заместителя
председателя
комитета по
финансам

Лагунова Ольга
Владимировна 0 ц Or. N)"3